
Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Dodávka chodníkového finišeru

Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

Smluvní strany

na straně jedné : KNAIFL stavební stroje, s.r.o.
IČ: 26980070, DIČ: CZ26980070
se sídlem Libušina třída 906/11, 623 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 49585
zastoupená
účet č.
- dále jen prodávající - 

a
na straně druhé: Technické služby města Olomouce, a.s..

IČ: 25826603, DIČ: CZ25826603
se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2052
zastoupená Ing. Pavel Dostál, předseda představenstva 

Ing. Miloslav Sobotka, člen představenstva
účet č.
- dále jen Kupující —

Preambule
Na základě zadávacího řízení ve věci zadání veřejné zakázky na dodávky zadané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), uzavírají strany kupní smlouvu na zakázku pod názvem
„Dodávka chodníkového finišeru“.

I. Předmět smlouvy
1.1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 

požadovaný stroj s výbavou uvedenou v příloze č. 1 smlouvy „Technické podmínky“ (dále jen 
„zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží 
převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dle níže uvedených podmínek dohodnutou kupní cenu.

1.2. Podrobná specifikace zboží je uvedena:
- v příloze č. 1 - Technické podmínky,
- v příloze č. 2 - Podrobná specifikace předmětu smlouvy, ve které bude uveden podrobný 

popis zboží (předmětu smlouvy) vč. technických parametrů.
1.3. Součástí závazku prodávajícího dodat zboží je i:

a) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle právních a hygienických předpisů 
a podle ČSN;

b) předvedení funkčnosti zboží;
c) zaškolení obsluhy;
d) předání technické dokumentace, návodu k obsluze, příp. dalších platnými předpisy 

požadovaných dokladů a osvědčení, to vše v českém jazyce;
e) předání seznamu doporučených náhradních dílů;
f) odstranění všech obalů po předání zboží.

1.4. Závazek prodávajícího dodat zboží dle této smlouvy je splněn dodáním zboží, včetně předání 
veškeré dokumentace a výkonem činností uvedených v bodě 1.3.

Spis. znak: C.2.2. -  S10 1



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název \/Z Dodávka chodníkového finišeru
Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)

II. Termín a místo plnění
2.1. Prodávající se zavazuje, že zboží dle této smlouvy řádně dodá kupujícímu do 120 dní od 

podpisu smlouvy.
2.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží má kupující právo požadovat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní 
strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní 
pokutou není dotčeno právo kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou 
kupujícímu z porušení povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované 
smluvní pokuty.

2.3. Prodávající se zavazuje informovat způsobem dohodnutým v článku X. této smlouvy 
kupujícího o přesném datu dodání zboží, a to nejméně 5 dnů předem.

2.4. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít v termínu dodání zboží, a to pouze za 
podmínky, že zboží neobsahuje žádné vady a nedodělky. Místem dodání zboží je adresa 
Olomouc, Zamenhofova 783/34.

III. Kupní cena
3.1. Kupní cena byla stranami dohodnuta jako cena pevná a nejvýše přípustná a č in í:

- kupní cena bez DPH 3 050 000,- Kč
- DPH 21 % 640 500,- Kč
Celková kupní cena 3 690 500,- Kč včetně DPH.

3.2. V dohodnuté celkové kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené 
s dodáním zboží, zejména náklady na balení a přepravu zboží, pojištění, likvidaci obalů, 
obstarání dokumentů, náklady na uvedení zboží do provozu na místě dodání a zaškolení 
obsluhy. V kupní ceně nejsou zahrnuty náklady na údržbu vozidla uvedené v příloze č. 3 
smlouvy.

3.3. Celková kupní cena může být měněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen 
v případě, že po uzavření této smlouvy dojde ke změně sazby DPH.

IV. Platební podmínky, fakturace

4.1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy.
4.2. Celkovou kupní cenu se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu na základě faktury vystavené 

po dodání zboží dle této smlouvy. Bude-li však předmět koupě převzat s vadami a v 
předávacím protokolu bude uveden termín pro jejich odstranění, tak prodávající vystaví fakturu 
do 15 dnů od převzetí odstraněných vad, o čemž bude sepsán zápis potvrzený podpisy 
zástupci obou smluvních stran.

4.3. Faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních a musí mít náležitosti daňového dokladu.
4.4. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že :

- číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 
zákona o DPH;

- prodávající není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a 
zákona o DPH.

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě 4.4., nebo 
prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako 
nespolehlivý plátce, je kupující oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na 
této faktuře přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.

4.5. Kupující je oprávněn před vystavením faktury stanovit prodávajícímu další požadavky pro 
obsah faktury a prodávající se zavazuje tyto požadavky akceptovat.

4.6. Přílohou faktury musí být rozpis cen na jednotlivá vozidla a zařízení.

Spis. znak: C .2.2.-S10 2



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název \/Z Dodávka chodníkového finišeru

Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)

4.7. Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný zástupcem pro věci technické 
kupujícího nebo zápis o odstranění vad uvedených v předávacím protokolu.

4.8. V případě, že kupující odmítne fakturu uhradit z důvodu, že neobsahuje náležitosti uvedené 
shora v tomto článku, je prodávající povinen vystavit novou fakturu s opravenými údaji či 
náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová lhůta splatnosti od 
začátku. Současně s vrácením faktury sdělí kupující prodávajícímu důvody vrácení.

4.9. Splatnost faktury činí 21 dnů od data jejího doručení kupujícímu.
4.10. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury nebo její části, je prodávající oprávněn požadovat 

po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
4.11. Prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy 

postoupit na třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího.

V. Dodání zboží
5.1. Závazek prodávajícího poskytnout plnění dle této smlouvy je splněn předáním zboží, které je 

zcela bez vad a vyhovuje všem právním předpisům a platným normám (i technickým), 
kupujícímu.

5.2. Převzetí zboží a splnění všech dalších závazků prodávajícího spojených s dodáním zboží 
potvrdí kupující podpisem předávacího protokolu.

5.3. Dodá-li prodávající zboží s parametry, které se budou lišit od parametrů požadovaných 
kupujícím v „Technických podmínkách“ (příloha č. 1) je kupující oprávněn toto zboží nepřevzít 
a odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli nároků ze strany prodávajícího.

5.4. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy podle odst. 5.3. je kupující oprávněn, po dobu 
do dodání nového zboží jiným dodavatelem, nakoupit službu, pro jejíž zabezpečení je toto 
zboží pořizováno, na trhu za aktuální cenu a tuto cenu přefakturovat prodávajícímu, který se jí 
zavazuje uhradit, nejdéle však po dobu jednoho roku.

5.5. Kupující není povinen převzít zboží v případě výskytu jakýchkoliv vad. V případě, že kupující 
převezme zboží s vadami, uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu spolu s termínem 
pro odstranění vady. V případě, že prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím 
protokolu v termínu stanoveném kupujícím, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- 
Kč denně za každou vadu, s jejímž odstraněním bude v prodlení.

5.6. Kupující není povinen zboží převzít v případě, že prodávající nedodá tyto doklady :
- doklady o provedení zkoušek, atestů a revizí;
- protokol o zaškolení obsluhy;
- technickou dokumentaci, návod k obsluze, příp. další platnými předpisy požadované 

doklady a osvědčení, to vše v českém jazyce;
- seznam doporučených náhradních dílů;
- telefonní čísla na podávání reklamací.

5.7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží.

VI. Odpovědnost za vady a záruka za jakost
6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a prohlašuje, že dodané zboží bude po 

celou záruční dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po 
celou záruční dobu zachová smluvené i obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost není 
vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady.

6.2. Záruční doba poskytnutá prodávajícím činí 24 měsíců ode dne dodání zboží. Uvedená záruční 
doba platí pro zboží jako celek.

Spis. znak: C.2.2.-S10 3



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název V Z Dodávka chodníkového finišeru

Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)

6.3. Prodávající je povinen účtovat kupujícímu za údržbu vozidla a provádění prací v záruční době 
jen částky uvedené v příloze č. 3 smlouvy „Náklady na údržbu stroje po dobu záruky a sazby 
mimozáručního servisu“.

6.4. V rámci poskytnuté záruky za jakost se strany dohodly, že prodávající v záruční době 
v termínech dohodnutých při předání díla, nejméně však 1x za kalendářní rok, provede 
preventivní prohlídku zboží, při níž posoudí a vyhodnotí stav zboží. V případě nálezu vad 
zboží je prodávající povinen dané vady odstranit v termínu uvedeném v bodě 6.9. (za den 
reklamace se v tomto případě považuje den provedení preventivní prohlídky).

6.5. Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční 
doby, a to bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny.

6.6. Kupující je povinen při zjištění vady o tomto způsobem uvedeným v článku X. vyrozumět 
prodávajícího (tzv. reklamace). V případě havárie zboží může kupující reklamaci provést 
telefonicky na telefonní čísla, která prodávající předá kupujícímu při dodání zboží, a teprve 
následně reklamaci doplnit elektronicky či písemně.

6.7. Při reklamaci vady má kupující:
- právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou, nebo
- právo požadovat slevu z ceny, nebo
- právo požadovat odstranění vady dodáním náhradních nebo chybějících věcí, zejm. právo 

požadovat výměnu zboží za bezvadné, nebo
- právo od smlouvy odstoupit.
Volbu nároku může kupující provést dle svého uvážení a provedenou volbu může kdykoliv 
měnit, a to až do doby, než mu bude doručeno písemné oznámení prodávajícího, že nárok 
zvolený kupujícím respektuje a bude podle něj postupovat; volbu nároku však může kupující 
v tomto případě změnit i tehdy, jestliže se během plnění zvoleného nároku ukáže, že již 
zvolený nárok z odpovědnosti za vady není ve vztahu k vadě optimální.
Nároky uvedené v tomto bodě náleží kupujícímu vždy bez ohledu na to, zda zjištěná vada 
představuje porušení smlouvy podstatným či nepodstatným způsobem.

6.8. V případě, že bude kupující požadovat odstranění reklamované vady, je prodávající povinen 
zahájit odstraňování vady nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamace na místě, kde se 
zboží nachází (u podvozku i v místě servisu prodávajícího), pokud se smluvní strany 
v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. Součástí závazku prodávajícího 
k odstranění vad v záruční době je povinnost prodávajícího zajistit na své náklady odvoz a 
dovoz porouchaného zboží, pokud opravu nebude možné provést u kupujícího. Záruční servis 
musí poskytovat pracovníci prodávajícího nebo jím vyškolená a autorizovaná třetí osoba. 
Veškeré náklady na provádění záručního servisu nese prodávající.

6.9. Prodávající je povinen odstranit vady do 10 dnů ode dne obdržení reklamace, pokud strany 
zejména z důvodů technických (např. z důvodu dlouhé lhůty dodání náhradních dílů) 
nedohodnou jiný termín. Předpokládaný termín dodání náhradních dílů bude uveden 
v předávacím protokolu.

6.10. Náklady na odstranění vad hradí v případě oprávněné reklamace prodávající. V případě, že by 
se následně zjistilo, že reklamace není oprávněná, nese dané náklady kupující.

6.11. V případě, že prodávající nezajistí odstranění reklamované vady v dohodnuté lhůtě, má 
kupující právo zajistit odstranění vady jiným způsobem (zejm. odstranění zadat u třetí osoby 
na náklady prodávajícího) a všechny náklady s tím spojené se prodávající zavazuje 
kupujícímu bezodkladně na jeho výzvu uhradit.

6.12. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na servisní zásah, s odstraněním vad zboží 
v termínech dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení s nástupem na servisní zásah nebo 
s odstraněním každé vady.

Spis. znak: C .2.2.-S10 4



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název \/Z Dodávka chodníkového finišeru

Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)

VII. Další ujednání
7.1. Prodávající prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami pro poskytování pozáručního a 

mimozáručního servisu (dále jen pozáruční servis) na zboží nejméně po dobu 5 let od konce 
záruční doby. Kupující je oprávněn, nikoliv povinen, pozáruční servis u prodávajícího využívat.

7.2. Oprava zboží, na kterou se nevztahuje záruka za jakost (pozáruční servis), musí být 
provedena v co nejkratším termínu při dodržení příslušných technických postupů, případně v 
termínu dohodnutém mezi oběma smluvními stranami. Prodávající je povinen zahájit 
poskytování pozáručního servisu na místě, kde se nachází zboží, do 2 pracovních dnů od 
požadavku kupujícího. Prodávající je povinen odstranit závadu po skončení záruky do 10 dnů 
od nástupu na servisní zásah. Nedodrží-li prodávající termíny stanovené a dohodnuté podle 
tohoto odstavce, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve 
výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s nástupem na pozáruční servisní zásah 
nebo nesplnění dohodnutého termínu opravy, pokud se smluvní strany nedohodnou na jeho 
prodloužení především z důvodů uvedených v čl. 6.9. Sazby za provádění servisu a dopravu 
servisního technika jsou uvedeny v příloze č. 3 smlouvy.

7.3. Servis (záruční i pozáruční) bude poskytován příslušným výrobcem nebo autorizovaným 
zástupcem výrobce (prodávající níže uvede název firmy poskytující servis, adresu odkud bude 
servis poskytován a kontaktní údaje na osobu oprávněnou jednat za poskytovatele servisu.:
• servis stroje: KNAIFL stavební stroje, s.r.o.

7.4. Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
kupujícího požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 2050 
občanského zákoníku ve vztahu ke smluvním pokutám.

7.5. Prodávající bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
a zavazuje se při výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit. 
Prodávající se rovněž zavazuje k obdobné povinnosti zavázat také své případné 
subdodavatele.

7.6. Prodávající se současně zavazuje doklady k dodávce archivovat po dobu minimálně 10 let od 
uzavření smlouvy dle ZZVZ či delší, pokud tak stanoví zvláštní právní předpis a na písemné 
vyžádání kupujícího je zpřístupnit kupujícímu nebo kontrolním orgánům.

7.7. V případě, že prodávající poruší kteroukoliv z povinností uvedených v odst. 7.5. a 7.6. této 
smlouvy, zavazuje se kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé 
porušení.

7.8. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen, v souladu s ustanovením § 219 ZZVZ 
uveřejnit tuto smlouvu na svém profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb.

Vlil. Zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání

8.1. Kupující požaduje:
• aby prodávající zajistil dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů vůči svým pracovníkům i vůči 
poddodavatelům, zejména ve vztahu k jejich odměňování, dodržování délky pracovní doby, 
odpočinku a podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;

® aby prodávající zajistil řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým 
poddodavatelům, kdy se za řádné a včasné plnění považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá při plnění této veřejné zakázky, a to vždy do 5 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění;

• aby prodávající na vyžádání předložil doklady o odměňování svých pracovníků, dodržování 
délky jejich pracovní doby, odpočinku a podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;

Spis. znak: C.2.2.-S10 5



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název \/Z Dodávka chodníkového finišeru
Evidenční číslo \/Z 08/VZJ24

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)

• aby prodávající předložil na vyžádání kompletní seznam částí plnění plněných 
prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů a úhrad za jejich 
plnění.

8.2. Nesplnění povinností uvedených v odst. 8.1. prodávajícím se považuje za závažné porušení 
smlouvy.

IX. Odstoupení od smlouvy
9.1. Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených touto smlouvou, zejména v souladu 

s ustanovením odst. 5.3.
9.2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:

- prodávající sdělí, že není schopen dodat zboží v dohodnutém termínu;
- příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího nebo zamítne 

insolvenční návrh pro nedostatek majetku prodávajícího jako dlužníka;
- při závažném porušení smlouvy (viz odst. 9.3.);
- v důsledku působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke 

změně poměrů, z nichž kupující vycházel při zadání zakázky, na základě které byla 
uzavřena tato smlouva.

9.3. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je smluvní strana oprávněna odstoupit, se pro 
účely této smlouvy rozumí zejména:
- prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného v odst. 2.1. této smlouvy trvající 

déle než 30 dnů;
- prodlení kupujícího s úhradou faktury trvající déle než 30 dnů;
- nedodržení podmínek a povinností stanovených v odst. 7.5. a násl. a v čl. Vlil. (kupující si 

vyhrazuje právo na namátkové kontroly dodržovaní těchto předpisů a prodávající se 
zavazuje poskytnout kupujícímu řádnou součinnost);

- výskyt jakýchkoliv vad zboží.
9.4. Odstoupení dle této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 

straně.

X. Adresy pro doručování a zástupci pro věci technické
10.1. Adresy pro doručování:

- adresa a e-mail prodávajícího jsou:
KNAIFL stavební stroje, s.r.o.
adresa: Libušina třída 906/11,623 00 Brno 
e-mail: info@knaiflstroje.cz

- adresa a e-mail kupujícího jsou:
Technické služby města Olomouce, a.s. 
adresa: Zamenhofova 783/34, 772 11 Olomouc 
e-mail: tsmo@tsmo.cz

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně písemně oznámeny.
10.2. Veškerá oznámení, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně 

doporučenou poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté.
10.3. Zástupcem prodávajícího pro věci technické je případně další osoby, které

k tomuto účelu prodávající písemně zmocní.
10.4. Zástupcem kupujícího pro věci technické je vedoucí provozovny DaM,

případně další osoby, které k tomuto účelu kupující písemně zmocní.
10.5. Zástupci uvedení v bodech 10.3. a 10.4. jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických, 

zejména jsou oprávněni podepsat předávací protokol či zápis o odstranění vad z předávacího 
protokolu. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě.

Spis. znak: C.2.2.-S10 6



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Dodávka chodníkového finišeru

Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu Kupní smlouva (příloha E ZD)

Zástupce kupujícího pro věci technické je dále za kupujícího oprávněn podávat reklamace, 
účastnit se revizních prohlídek, pokud budou potřeba, apod.

XI. Závěrečná ujednání

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
11.2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.
11.3. Případné spory budou řešeny prostřednictvím obecných soudů.
11.4. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných oboustranně podepsaných 

dodatků.
11.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou :

- příloha č. 1 - Technické podmínky;
- příloha č. 2 - Podrobná specifikace předmětu smlouvy (podrobný popis předmětu smlouvy 

vč. technických parametrů);
- příloha č. 3 - Náklady na údržbu stroje po dobu záruky a sazby mimozáručního servisu;
- příloha č. 4 - Čestné prohlášení k sociálně a environmentálně odpovědnému zadávání;
- příloha č. 5 - Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím;
- příloha č. 6 - Smluvní podmínky pro dodavatele.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Mgr. Petra Šimonovská 
jednatelka

Ing. Pavel Dostál 
nředseda nředstavenstva

Ing. Miloslav Sobotka 
člen představenstva

Spis. znak: C.2.2. -  S10 7



I Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.
Název VZ Dodávka chodníkového finišeru
Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu Technické podmínky

ANO MJ Hodnota

Finišer: Vógele, SUPER 800i

Délka stroje max. 4.800 mm ANO mm 4760
Šířka stroje se složenou násypkou max. 1.500 mm ANO mm 1390
Transportní výška max. 2.020 mm ANO mm 1940
Pásový podvozek
Rychlost pokládky min. 25 m/min. ANO m/min. 30
Transportní rychlost min. 3,3 km/h ANO km/h 30,6
Vznětový motor, výkon min. 50 kW ANO kW 55,4
Emisní limit motoru podle platné normy kategorie stroje ANO
Teoretický výkon pokládky min. 200 t/h ANO t/h 300
Objem násypky min. 2 m3 ANO m3 2,3
Průměr šneků min. 270 mm ANO mm 300
Základní šířka pokládky 1.100 mm ANO mm 1200
Hydraulicky zvětšená šířka pokládky do min. 2.000 mm ANO mm 2200
Systém umožňující zúžení šířky pokládky až do min. 500 mm ANO mm 500
Šířka pokládky pomocí rozšiřovacích dílů z min. 2.700 mm až do min. 3.400 mm ANO mm 3500
Max. výška pokládané vrstvy 200 mm ANO mm 200
Provozní hmotnost stroje bez obsluhy min. 6.000 kg ANO kg 6500
Objem palivové nádrže min. 80 I ANO I 80
Výkon generátoru min. 7,5 kW ANO kW 8,5
Pracovní osvětlení vpředu / vzadu (min. 2 ks / 2 ks) ANO ks / ks 2/2
Středový náhon šneků ANO
Hydraulické zvedání šneků ANO
Řízení otáček šneků ultrazvukovými senzory pro optimální rozdělení materiálu
před vibrační lištu ANO

Reverzní ovládání podavače ANO
Aretace a odlehčení vibrační lišty (zajištění lišty ve zvednuté poloze např. při 
provádění údržby) ANO

Nezávislé ovládání bočnic násypky ANO
Akustická signalizace zpětného chodu ANO
Čistící zařízení a hadicí délky 10 m a navíjecím bubnem na hadici, tlaková pistole ANO
Sada nářadí (Základní vybavení k provádění jednoduchých oprav) ANO
Podsvícený ovládací pult ANO
Součástí dodávky bude výbava stroje dle legislativních požadavků ČR ANO

Vibrační lišta

Základní šířka min. 1.100 mm až min. 2.000 mm mm 1200 2000
Rozšiřovací díly na max. šířku pokládky min. 3.400 mm mm 3500 3500
Zařízení pro redukci šířky pokládky (plynule rozšiřitelný) od min. 400 mm po min. 
1.000 mm mm 500 1200

Vyhřívání lyžiny bočnice (prava a levá strana) ANO
Vibrace / pěchovadlo ANO
Elektrické vyhřívání lišty ANO
Tři řízené okruhy vytápění ANO
Nastavení střešního profilu vibrační lišty v rozsahu od min. -2,0 % do min. +2,0 % % -2,0 +2,0



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Dodávka chodníkového finišeru

Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu Technické podmínky

ANO MJ Hodnota

Elektronická digitální nivelace

Digitální snímač příčného sklonu ANO
Ultrazvukový širokopásmový snímač ANO
Mechanický snímač včetně snímací lyžiny délky 350 mm a 1.000 mm ANO
Digitální ovladač nivelace min. 2 ks ANO ks 2
Ukládací kufr ANO

Ostatní požadavky
Stroj včetně vybavení -  nový (z výroby), nepoužitý ANO
Bezpečnostní prvky stroje jako celku dle platných norem ke dni dodání ANO
Dodání návodu k obsluze v ČJ ANO
Dodání katalogu náhradních dílů ANO
Dodání schéma elektroinstalace a hydrauliky ANO
Předání a zaškolení u odběratele ANO

Poznámka:
Dodavatel uvede u podvozku, nástavby a přívěsu značku a typ, dále uvede splnění požadovaného 
parametru ve sloupci ANO a v řádcích s uvedenou MJ vyplní i číselný údaj. Nevyplnění požadovaných údajů 
bude považováno za nedodržení zadávacích podmínek s následným vyloučením uchazeče ze zadávacího 
řízení.

V Brně dne 18. 1.2024

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele:

2



w] WIRTGEN GROUP A JOHN DEERE COMPANY

Technické služby města Olomouce, 
Zamenhofova 783/34 
779 00 Olomouc

KNAIFL stavební stroje, s.r.o.

Libušina třída 906/11
623 00 Brno

Telefon: +420 547 250 100

E-mail: info@knaiflstroje.cz
Internet: www.knaiflstroje.cz

Kontaktní osoba:
Mobilní telefon:
E-mail:

Nabídka Voegele S800i(V) 10.01.2024

Strana: 0 1 /0 4



WIRTGEN GROUP A JOHN DEERE COMPANY

SUPER 800i (V)

I

Konfigurovaný stroj se může lišit od zobrazeného stroje.

Minifinišer pro široké spektrum aplikací

Finišer SUPER 800i dosahuje s lištou pro pokládku AB 200 TV a AB 220 TV v této třídě mimořádného 

předzhutnění.

SUPER 800i je ideální malý finišer pro řadu oblastí použití, jako jsou výstavba a údržba hospodářských cest, 

malých silnic, cyklistických stezek a chodníků.

[&] Rozchod kol 1,14 m

13 Průjezdní šířka jen 1,40 m

Q  Šířka pokládky od 0,50 do 3,50 m

0  Výkonný vznětový motor s výkonem 55,4 kW a stupněm ECO

S3 Kombinovatelný s výsuvnou hladicí lištou AB 200 a AB 220 s funkcí pěchu a vibrací

Strana: 0 2 /0 4



WIRTGEN GROUP A JOHN DEERE COMPANY

Vybavení stroje

,Poz. Název Množ. MJ

0010 Pásový finišer SUPER 800i společnosti VÓGELE

0020 Země použití Česká republika

0030 Výsuvná hladicí lišta AB 220

0040 Hutnění, TV

0050 Šířka pokládky 3.5 m

0060 Rozšíření, 2 x 0,65 m

0070 Stanoviště obsluhy, Komfort

0080 Stěna zásobníku, standardní

0090 Snímač řízení šneků, ultrazvukem, 2 kusy

0100 Výškové nastavení rozdělovačích šneků, hydraulicky

0110 Plechy tunelu šneku výkyvné, 2 kusy

0120 Hydraulika s náplní minerálního oleje

0130 bez ventilačního systému

0140 Umístění štítků, standardní

0150 Balení pro pozemní dopravu

0160 Lakování, zeleň VÓGELE

0170 Popis stěny zásobníku, bílý

0180 WITOS FleetView - Profesionální telematický systém pro optimalizaci
používání strojů a servisu

0190 Návod k obsluze, česky

0200 Návod k obsluze lišty, česky

0210 Otočný maják, 1 kus

0220 Signál couvání, akustický

0230 NIVELTRONIC Basic

0240 Ovladač pro NIVELTRONIC Basic, 2 kusy

0250 Čidlo příčného sklonu

0260 Držák, výškové čidlo, 2 kusy

0270 Variabilní mechanický snímač výšky (Pomlčka 3), 1 kus

0280 Ski tlačítko, 2m, 1 kus

0290 Širokorozsahový ultrazvukový snímač, 1 ks

0300 Postřikovači pistole

0310 Souprava nářadí

0320 Lyžina bočnice (90°), vyhřívaná, 2 kusy

0330 Systém zúžení šířky pokládky

Strana: 0 3 /0 4



WIRTGEN GROUP A JOHN DEERE COMPANY

Součty

Nabízená cena bez DPH 3.050.000,- Kč

Dodací podmínka:
DDU stavební dvůr / stavba, v rámci České republiky

Platební podmínky:
Platba dle dohody

Záruka:
24 měsíců, max. 2000 mth

Dodací lhůta:
Dle dohody

Cena:
Ceny jsou uvedeny bez DPH

Uvedení do provozue:
Pro uvedení stroje do provozu vám dáme - po předchozí dohodě o termínu - dispozici jednoho 
technika.

Platnost:
6 týdnů

Poznámka:
Technické změny vyhrazeny.

Strana: 0 4 /0 4



Zadavatel
-

Technické služby města Olomouce, a.s.
Název VZ Dodávka chodníkového finišeru
Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu Náklady na údržbu vozidla po dobu záruky a sazby 
mimozáručního servisu (příloha č. 3 smlouvy)

Dodavatel uvede v tabulce náklady, po dobu záruky (min. 24 měsíců), na údržbu stroje dle plánu 
servisních prohlídek stanoveného výrobcem.

Dodavatel je povinen řádně vyplnit všechny požadované údaje.

Garanční prohlídky dle servisního plánu výrobce, min. však 1x ročně servisní prohlídka s výměnou oleje a 
filtrů (motorový, vzduchový, palivový, hydraulický) kontrolou všech částí stroje (kontrola těsnosti 
hydraulických okruhů, funkčnosti stroje, elektroinstalace, mechanických celků a opotřebitelných dílů):

prohlídka materiál servisní úkony náklady celkem

1. filtry, oleje

kontrola stroje, 
výěmna filtrů, oleje, 
dopnutí řezězů a 
řemenů

2. filtry, oleje

kontrola stroje, 
výměna filtrů, oleje, 
kontrola opotřebení

3. filtry, oleje

kontrola stroje, 
výměna filtrů, oleje, 
dopnutí řezězů a 
řemenů, kontrola 
opotřebení

4.
5.
6.

celkové servisní náklady v době záruky 46 875,00

Uvedené náklady jsou předmětem hodnocení a dodavatel (prodávající) po dobu záruky nesmí 
zadavateli (kupujícímu) účtovat vyšší náklady, než uvedl v tabulkách (součet jejich hodnot se 
připočítává k nabídkové ceně).

Sazby mimozáručního servisu (dodavatel je povinen poskytovat servis za tyto ceny min. po dobu tří 
let):
- pro stroj
- dopravní náklady servisního technika

Všechny uvedené ceny musí odpovídat tržním cenám v místě obvyklým.

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele:

Sp/s. znak: C.2.2. -  S10



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Dodávka chodníkového finišeru

Evidenční číslo VZ 08/VZ/24

Název dokumentu
Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému a 
environmentálně odpovědnému zadávání (příloha č. 4 smlouvy)

Dodavatel čestně prohlašuje, že bude-li s ním uzavřena smlouva na plnění této veřejné zakázky, 
zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky
a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění této 
povinnosti zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby, je-li záruční doba smlouvou na plnění veřejné 
zakázky stanovena; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku nebo 
výhodnější pro poddodavatele,

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
zadavatele za konkrétní plnění,

d) eliminaci dopadu své činnosti na životní prostředí používáním ekologicky šetrných řešení (je
li to možné).

V Brně dne 18. 1.2024

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele:

Spis. znak: C.2.2.-S10



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.
Název VZ Dodávka chodníkového finišeru
Evidenční číslo \/Z 08/VZ/24

Název dokumentu
Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním 
sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí 
na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku (příloha č. 5 smlouvy)

Dodavatel čestně prohlašuje, že není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. 
není:
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 

v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněný některým ze subjektů uvedeným pod písm. a), nebo
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených pod písm. a) nebo b).

Dodavatel dále čestně prohlašuje
• že při plnění veřejné zakázky nevyužije poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. a) 

-  c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky,
• že neobchoduje se sankcionovaným zboží, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či 

z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek,
• že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 

nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady EU č. 269/2014 ve spojení 
s prováděcím nařízením Rady EU č. 2022/581, nařízením Rady EU č. 208/2014 a nařízením 
Rady EU č. 765/2006 nebo v jejich prospěch1.

V Brně dne 18. 1.2024

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele:

Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 
analytického úřadu https://www.financnianalytickvurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku

Spis. znak: C.2.2.-S10



Příloha č. 6 smlouvy

SMLUVNÍ podmínky pro dodavatele

Společnost Technické služby města Olomouce, a.s. má zavedený integrovaný systém 
managementu podle mezinárodní normy ČSN EN ISO 9001:2016 a ČSN EN ISO 
14001:2016. Proto v souladu s vyhlášenou Politikou IMS Vás žádáme o respektování 
následujících ustanovení.

1. Dodavatel zajišťující pro objednatele dodávky služeb, zboží a prací se zavazuje 
dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti práce, hygieny práce, požární 
ochrany, ekologické a další předpisy a vnitřní předpisy objednatele.

2. Dodavatel se zavazuje provádět jen ty činnosti, které jsou předmětem smlouvy.
3. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci budou zdravotně a odborně způsobilí pro 

konkrétní dodávky.
4. Dodavatel si je vědom, že odpovídá za případně vzniklou škodu objednateli příp. 

třetím osobám.
5. Dodavatel je povinen poskytovat svým pracovníkům osobní ochranné pracovní 

prostředky, pracovní oděv a kontrolovat jejich používání.
6. Pokud zaměstnanci dodavatele zacházejí s majetkem objednatele nebo používají jeho 

výrobky, jsou povinni tento majetek nebo výrobky chránit. Pokud majetek nebo 
výrobky objednatele poškodí, je dodavatel povinen škodu nahradit.

7. Dodavatel se zavazuje k dodržování níže uvedených povinností:
a. Respektovat veškerá nařízení a pokyny na vývěskách.
b. Mechanismy, zařízení, nářadí a dopravní prostředky musí být čisté a musí splňovat 

všechny zákonné požadavky, týkající se životního prostředí (emisní limity, úkapy 
olejů, prašnost, hluk apod.).

c. Nepoužívat žádné chemikálie mimo těch, jejíchž používání je předmětem 
odsouhlaseno ve smlouvě, technologickém postupu nebo jiným prokazatelným 
způsobem.

d. Pokud při činnosti vznikne odpad, jeho likvidaci řešit na základě pokynů 
oprávněných zástupců společnosti, pokud toto již není stanoveno ve smlouvě.

e. Respektovat zákaz kouření v celém areálu.
f. Dodávané výrobky / materiál musí splňovat všechny zákonné požadavky, týkající 

se životního prostředí.
g. Dodávané výrobky / materiál musí být zajištěny tak, aby při dopravě nebo 

manipulaci nemohlo dojít k znečištění nebo úniku (vysypání, prášení, znečištění, 
únik do vody apod.).

h. Při činnostech, které by mohly negativně ovlivnit životní prostředí, je nezbytné 
požádat o souhlas oprávněného zástupce společnosti.

i. Při podezření na jakoukoliv ekologickou neshodu nebo havárii toto ihned ohlásit 
kterémukoliv vedoucímu pracovníkovi společnosti.




